
 

 
                                                                  Российская Федерация 

                                                 Иркутская область Качугский район 

              Муниципальное казённое дошкольное образовательное  

                                    учреждение детский сад с. Харбатово ______ 
                                             666214,  Иркутская область, Качугский район, с.Харбатово, ул. Совхозная,10 

                                                          ИНН/КПП 3830001359/382701001ОГРН 1023802563707 

 

harbatovods@mail.ru 

 

 Приказ  от  24.09.2020г.                                                                                 

№ 28 

«Об организации работы дежурных групп  МКДОУ детский сад с. Харбатово 
на период с 25 сентября 2020 года и до особого распоряжения» 

 
В соответствии с указом Президента РФ от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка 

продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением Главного Государственного врача 
РФ № 16 от 30.06.2020г. «Об утверждении  санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4. 3598-20, в соответствии  с Указом Губернатора  Иркутской области от 18 марта 
2020г.  № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь  п.5.5 Устава 
МКДОУ ДС с. Харбатово,на основании приказа по Качугскому отделу образования от 
23.09.2020 года  № 113 «Об открытии дежурной группы в МКДОУ ДС Харбатово, 

 
Приказываю: 

 
1. С 25 сентября 2020 годаи до особого распоряжения организовать  работу дежурной группы 
для детей, оба родителя (законных представителя) которых, либо единственный родитель 
(законный представитель), являются работниками организаций, деятельность которых не 
приостановлена (ограничена).                                                                                              
2.Укомплектовать 1 дежурную разновозрастную группу, численностью до 10человек каждая 
(Приложение №1). 
3. Установить режим работы дежурной группы – с понедельника по пятницу. Выходные 
дни: суббота и воскресенье.4. Утвердить режим дня воспитанников дежурных групп с 9-
часовым пребыванием детей (Приложение № 2). 
5. Воспитателям дежурных групп  (Дятловой Е.А..Осиповой О.Н., Курбановой Е.С.): 
обеспечить проведение ежедневных "утренних фильтров" с обязательной термометрией 
(целесообразно использовать бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения 
воспитанников и их родителей (законных представителей) с признаками респираторных 
заболеваний при входе в здание, исключив скопление детей и их родителей (законных 
представителей) при проведении "утреннего фильтра".Заполнять соответствующий журнал.                                                                                            
Вести ежедневный учёт посещения дежурных групп воспитанниками; следить за графиком 
проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки и 
дезинфекции;обеспечить соблюдение санитарного режима.С учетом погодных условий 
максимально организовать пребывание детей и проведение занятий на открытом воздухе. 
Использовать открытую спортивную площадку для занятий физической культурой, сократив 
количество занятий в спортивном зале. Усилить педагогическую работу по гигиеническому 
воспитанию  воспитанников и их родителей (законных представителей). Обеспечить 
контроль за соблюдение правил личной гигиены воспитанников.За заведующим детским 
садом закрепить обязанность готовить раствор для дезинфекции и вести запись в 
соответствующем журнале. Обеззараживать воздух в помещениях детского сада.  
Реализовывать в дежурной группе ООП ДО МКДОУ детского сада с. Харбатово. 
6. Младшим воспитателям, уборщику служебных помещений: Перед открытием организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



провести генеральную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств. И 
далее не реже 1 раза в неделю. Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого 
приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств.Столовую и чайную 
посуду, столовые приборы после каждого использования дезинфицировать путем 
погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и высушиванием либо 
мыть в посудомоечных машинах с соблюдением температурного режима. Усилить контроль 
за организацией питьевого режима, своевременной сменой питьевой воды в кувшине, вода 
должна быть кипяченой, но не горячей, вести запись смены воды. Обеспечить постоянное 
наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей и сотрудников, установить дозаторы с 
антисептическим средством для обработки рук.Организовать работу персонала пищеблока с 
использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки). 
7. Завхозу Каримовой Н.С.: готовить раствор для дезинфекции и вести запись в 
соответствующем журнале (в отсутствии заведующего),текущую дезинфекцию помещений 
(обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений пищеблоков, мебели, 
санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов). Дезинфицирующие средства 
использовать в соответствии с инструкциями производителя в концентрациях для вирусных 
инфекций. 
8. Ответственность за осуществление контроля за соблюдением и выполнением санитарно-
эпидемиологических требований и мероприятий оставляю за собой. 
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий    Литвинова Т.В. 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

Приложение № 1 
к приказу № 28 от  

«24» 09.2020г. 

Списочный состав  
дежурной(разновозрастной) группы МКДОУ детского сада с. Харбатово 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 
воспитанника 

Дата рождения 
Возраст 

на________ 

1  01.03.2017г 3 

2  22.01.2019 1г 8м. 

3  28.01.2016 4 

4  29.01.2016 4 

5  01.08.2015 5 

6  11.11.2013 6 

7  19.12.2013 6 

8    

9    

10    

11    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 
к приказу № 28 от  

«24» 09.2020г. 

 

Режим дня 
дежурной (разновозрастной) группы  

 
Время дня Режимные моменты 

8.00-08:35 Прием, утренний осмотр, утренняя гимнастика 

08:35-08:50 Подготовка к завтраку, завтрак 

08:50-9:30 Игры, подготовка к прогулке, к прогулке и выход на 
прогулку 

10:30  Второй прием пищи 

9:30-11:25  Игры, наблюдения, воздушные, солнечные 
процедуры, образовательная деятельность на участке 

11:25-11:35 Возвращение с прогулки, игры, водные процедуры 

11:35- 11:50 Подготовка к обеду, обед 

11:50-15:15 Дневной сон 

15:15 – 15:30 Подъём детей, игровой массаж,игры 

15:30-15:45 Подготовка к полднику, полдник 

15:45-17:00 Прогулка, самостоятельная деятельность, игры, уход 
домой 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                МКДОУ ДС «Солнышко» 

ДЕЖУРНАЯ 
   ГРУППА 

с.Бирюлька 
09.09.2020 год 

 


